
DELIBERAÇÃO N° 91/2021 – CEAS/PR

O Conselho Estadual  de Assistência Social  –  CEAS/PR,  reunido ordinariamente em 02 de
dezembro de 2021, no uso das suas atribuições regimentais e, 

Considerando a necessidade de credenciamento de Organizações de Sociedade Civil (OSC),
para eventuais celebrações de parcerias,

DELIBERA

Art. 1° Pela aprovação da proposta de abertura de Edital de credenciamento de Organizações da
Sociedade  Civil  (OSC)  para  eventuais  celebrações  de  parcerias,  para  oferta  de  Serviço  de
Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência, em unidade Residência Inclusiva
ou similar, conforme demanda da gestão estadual.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 03 de Dezembro de 2021.

PUBLIQUE-SE 

Larissa Marsolik

Presidente do CEAS/PR

 Andressa Pires Martins

Vice-Presidente CEAS/PR

Publicado no DIOE nº 11074 de 09 de dezembro de 2021.
Rua Jacy Loureiro de Campo | Centro Cívico | 80530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil | http://www.ceas.pr.gov.br

http://www.ceas.pr.gov.br/

